
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

                                                             

                                                                                    

 

 

 

 

2014-15 Governor-Elect Eiichiroｈ Sakuragi 

Office: 3-1-1-301 Tsubakimori Chuo-ku 
Chiba-City Chiba JAPAN 260-0042 

Phone: +81-43-307-2790 
Fax:   +81-43-307-2791 
E-mail: 15-16gov@rid2790.jp 

2014-15ガバナーエレクト 櫻木英一郎事務所 

〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone ： 043-307-2790 

Fax      ： 043-307-2791 

E-mail ： 15-16gov@rid2790.jp 

   ２０１５年３月２日 

 

クラブ会長エレクト 各位 

                          国際ロータリー第２７９０地区 

                           ガバナーエレクト 櫻 木 英 一 郎 

                            次期地区研修リーダー 

                                   山 田  修 平 

                           次期地区研修サブリーダー 

                                   関 口  徳 雄 

次期地区幹事長 梶  原   等 

 

 

次期クラブ研修リーダー選任のお願い 
 

 クラブ会長エレクトの皆様には、次年度に向けての委員会構成、委員会委員長・委

員の選任等、クラブの構成から、次年度のクラブの運営方針等々、準備にご多忙のこ

とと推察いたします。 

 さて、第 2790 地区では例年クラブ研修リーダーの選任をお願いして参りました。

多くのクラブでクラブ研修リーダーを選任して頂いておりますが、選任しておられな

いクラブもあるようです。クラブ研修リーダーはＣＬＰとは関係ございませんので、

次年度は、地区内全クラブに選任して頂きますようお願い致します。既にクラブ研修

リーダーを選任されたクラブ会長さんには、大変失礼ながらこのお願いは不要とご理

解ください。 

 クラブ研修リーダーはクラブ会長を支援しながら、クラブ会員、特に入会後間もな

い会員に対しての研修を担当して頂くものです。そのため、バスト会長でロータリー

に精通しておられ、更に規定審議会での変更事項やＲＩ理事会決定事項等を理解して

おられる方を選任して頂きたく存じます。クラブ研修リーダーは、クラブの委員会構

成の一部ですので、会長エレクトが任命する役職です。 

次年度に入りましてなるべく早い時期(開催日は決定次第お知らせします)に、クラ

ブ研修リーダーに対する研修セミナーの開催を予定しています。そのセミナーでは、

クラブ会長とどのように協力して会員研修を実施するか等を議題にするよう計画し

ています。 

会長エレクトの皆様とクラブ研修リーダーが協力され、会員を勇気づけ、クラブの

将来を適正に導いて頂きたく存じます。クラブ会員の皆様がロータリーについて理解

され、それによってクラブが充実することにより活性化し、会員増強や広報にも役立

つものと期待しております。 

最後になりましたが、次年度も第 2790 地区へのご協力を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 
                                   


